ОБ УВЕКОВЕЧЕНИИ ПАМЯТИ НАРОДНОГО АРТИСТА КАЗАХСКОЙ ССР
НУРМУХАНА СЕЙТАХМЕТОВИЧА ЖАНТУРИНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ КАЗАХСКОЙ ССР ОТ 12 НОЯБРЯ 1990
Г. № 439
     COBET МИНИСТРОВ КАЗАХСКОЙ CCP ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. ПРИНЯТЬ ПРЕДЛОЖЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО КОМИТЕТА КАЗАХСКОЙ
CCP ПО КУЛЬТУРЕ И СОЮЗА КИНЕМАТОГРАФИСТОВ КАЗАХСТАНА,
СОГЛАСОВАННОЕ C ГОСПЛАНОМ КАЗАХСКОЙ ССР, МИНИСТЕРСТВОМ
ФИНАНСОВ КАЗАХСКОЙ ССР, МИНИСТЕРСТВОМ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЗАХСКОЙ CCP И АЛМА-АТИНСКИМ ГОРИСПОЛКОМОМ, ОБ
УВЕКОВЕЧЕНИИ ПАМЯТИ НАРОДНОГО АРТИСТА КАЗАХСКОЙ CCP Н. С.
Ж А Н Т У Р И Н А .
     2. ПОРУЧИТЬ АЛМА-АТИНСКОМУ ГОРИСПОЛКОМУ:
     СООРУДИТЬ НАДГРОБИЕ HA МОГИЛЕ Н. С. ЖАНТУРИНА, ИЗРАСХОДОВАВ
HA ЭТИ ЦЕЛИ ДО 2 ТЫС. РУБЛЕЙ ЗА СЧЕТ ДОХОДОВ, ДОПОЛНИТЕЛЬНО
ПОЛУЧЕННЫХ ПРИ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ГОРОДА;
     УСТАНОВИТЬ МЕМОРИАЛЬНУЮ ДОСКУ HA ДОМЕ N 47 ПО УЛ.
ДЗЕРЖИНСКОГО, ГДЕ ЖИЛ Н.  С.  ЖАНТУРИН.
     3. ГОСУДАРСТВЕННОМУ КОМИТЕТУ КАЗАХСКОЙ CCP ПО КУЛЬТУРЕ
УСТАНОВИТЬ C 1990/91 УЧЕБНОГО ГОДА ОДНУ СТИПЕНДИЮ ИМЕНИ Н. С.
ЖАНТУРИНА B РАЗМЕРЕ 100 РУБЛЕЙ ДЛЯ СТУДЕНТОВ-ОТЛИЧНИКОВ
АКТЕРСКОГО ФАКУЛЬТЕТА АЛМА-АТИНСКОГО
ТЕАТРАЛЬНО-ХУДОЖЕСТВЕННОГО ИНСТИТУТА ЗА СЧЕТ
СТИПЕНДИАЛЬНОГО ФОНДА ЭТОГО ИНСТИТУТА.

     П Р Е Д С Е Д А Т Е Л Ь
     C O B E T A  М И Н И С Т Р О В  К А З А Х С К О Й  C C P
     У П Р А В Л Я Ю Щ И Й  Д Е Л А М И
     C O B E T A  М И Н И С Т Р О В  К А З А Х С К О Й  C C P

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан